
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
93

3,
 2

8 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 8dj , DE 21 DE OUTUBRO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ, de 

14/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e tendo em vista o que 

consta no Processo n.° 08191.102069/2016-54, 

RESOLVE: 

Conceder ao servidor VELTON RODRIGUES CUNHA, matrícula 

3679-0, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da Carreira do Ministério Público da 

União, licença para desempenho de mandato classista, no período de 10 a 30/10/2016, com 

fundamento no art. 92, inciso I, §§ I
o e 2o da Lei n° 8.112/90, sem prejuízo da sua 

remuneração, com o ressarcimento dos valores a este Ministério Público do Distrito 

Federal e Territórios a ser realizado pelo Sindicato Nacional dos Servidores do Ministério 

Público da União e do Conselho Nacional do Ministério Público da União - SINASEMPU. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER 


